
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя общеобразовательная школа №9» 

г. Печора 

9 №-а шӧр школа     Муниципальнӧй велӧдан учреждение  Печора кар. 

П Р И К А З 

Тшӧктӧм 

  « 07_» мая     2024 г.                                                                                 № 195/2 

  

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников МОУ «СОШ № 9» 

             На основании Постановления администрации муниципального района «Печора» от 

06 мая 2024 года № 639 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Печора» от 26.06.2018 года № 724 «Об оплате труда работников 

муниципальных организаций муниципального района «Печора»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников МОУ «СОШ № 9», 

(далее – Положение), утв. приказом от 25.03.2024 года № 140/2: 

         - пункт 6.1. изложить в редакции: - п. 6.1. изложить в следующей редакции: 

«Дополнительно к доплате, установленной в позиции 1 таблицы пункта 3 Приложения №3 

настоящего положения, педагогическим работникам общеобразовательных организаций 

устанавливается ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 

(кураторство) в размере 10 000 рублей в населенных пунктах с численностью населения 

менее 100 тыс. человек (далее – ежемесячное денежное вознаграждение»). 

- п.6.2. изложить в следующей редакции: «Ежемесячное денежное вознаграждение 

выплачивается педагогическому работнику за классное руководство в классе (классах), а 

также в классе-комплекте, который принимается за один класс (далее - класс), независимо 

от количества обучающихся в каждом из классов, а также реализуемых в них 

общеобразовательных программ, включая адаптированные общеобразовательные 

программы». 

- абз. 1 п. 6.3. изложить в следующей редакции:  «Выплата ежемесячного денежного 

вознаграждения за классное руководство выплачивается дополнительно к выплате 

(доплате) за классное руководство, установленной по состоянию на 31 августа 2020 года из 

республиканского бюджета Республики Коми (местного бюджета), снижение размера 

которой не допускается».  

- абз. 2 п. 6.5. изложить в следующей редакции:  «Осуществление педагогическими 

работниками классного руководства с выплатой ежемесячного денежного вознаграждения 

за каждый класс, а также с дополнительной выплатой (доплатой) из средств бюджета 

субъекта Российской Федерации, относится к существенным условиям трудового договора 

педагогического работника. При надлежащем осуществлении классного руководства 

каких-либо изменений в трудовой договор без согласия педагогического работника не 

допускается». 

- 



- абз.2 п.6.9. изложить в следующей редакции: «За время работы в указанные периоды 

оплата труда педагогических работников производится из расчета заработной платы, 

установленной при тарификации, предшествующей началу каникул или периоду отмены 

(приостановки) для обучающихся занятий по указанным выше причинам с учетом 

ежемесячного денежного вознаграждения и других выплат за классное руководство». 

Изменения вступают в силу 01.03.2024 года. 

2. Калягиной А.А., администратору сайта, опубликовать настоящие изменения в 

Положении на официальном сайте образовательной организации в срок – до 17 мая 

2024 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                              В.И. Семенова 

 

С приказом ознакомлен (а):



Приложение 1 

к приказу № 140/2 от «25» марта 2024г. 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 Г.ПЕЧОРА 

Изменения, вносимые в Положение об оплате труда работников МОУ «СОШ № 9», 

утв. приказом от 31.09.2023 года № 252/2 

1. Раздел 2. П.2.3.1. «Порядок установления должностных окладов (ставок заработной 

платы) руководящим и педагогическим работникам Организации» дополнить 

следующим содержанием: Должностные оклады работников Организаций 

устанавливаются на основе профессиональных квалификационных групп 

должностей, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и 

социального развития Российской Федерации от 5 мая 2008 года № 216н «Об 

утверждении профессиональных окладов групп должностей работников 

образования». 

2. П.2 Приложения 1: Профессиональная квалификационная группа должностей 

педагогических работников: 

 

№ Наименование должности Должностной оклад 

(става заработной платы),  

в рублях 

1. Старший вожатый 11.294 

2. Социальный педагог 11.551 

3. Педагог – психолог 11.808 

4. Преподаватель – организатор основ 

безопасности жизнедеятельности  

12.065 

5. Тьютор 12.065 

6. Учитель 12.065 

7.  Учитель – логопед (логопед) 12.065 

8 Педагог дополнительного образования 11.551 

 


